
Om Ekonomifakta
Ekonomifakta.se är en källa till information om Sveriges ekonomi med både teoretisk 
och praktisk information. Syftet med ekonomifakta.se är att inspirera till samtal kring 
Sveriges utmaningar och möjligheter. De källor som Ekonomifakta använder sig av är 
svensk och internationell offentlig statistik. Ekonomifakta är en del av Svenskt Näringsliv.

Uppgift: Redogör för hur Sveriges 
ekonomi påverkas av handel med 
omvärlden utifrån

Vilka varor och tjänster som Sverige ex-
porterar och importerar

Hur ekonomin i omvärlden påverkar 
Sveriges export och import

Vad ökad handel får för konsekvenser 
för samhället

Utrikeshandel
»http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Utrikeshandel/

I Sverige finns det nästan en miljon företag. De flesta är 
väldigt små. Endast ett par hundra företag är riktigt 
stora. Oavsett företagens storlek är syftet alltid detsamma: 
att sälja en vara eller tjänst till oss konsumenter. Det kan till 
exempel vara Mikael som säljer tjänsten hårklippning eller 
Lina som designar och säljer tröjor. Sverige har relativt 
stor utrikeshandel sett till hur stor vår ekonomi är. Vår 
export motsvarar ungefär 50 procent av BNP. Dessutom 
importerar vi mycket, till exempel bilar, kläder och exotiska 
frukter. Mest handlar vi med varor men även 
utrikeshandeln med tjänster ökar.

Fakta och statistik hittar du på vår hemsida
»http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/
Utrikeshandel/
Här får du veta vilka varor och tjänster som svenska företag
exporterar och importerar samt vilka länder vi handlar mest
med.

Försök att även besvara följande frågor
 › Handlar Sverige mycket eller lite med utländska företag 
jämfört med andra länder, till exempel USA?

 › Vad händer om det blir lågkonjunktur i länder som vi hand-
lar mycket med? Påverkar det statens finanser, hushållens 
inkomster och arbetslösheten?

Ekonomiprojektet:

Tips: Om du vill veta mer om hur 
de teoretiska sambanden ser ut 
kan du ladda ner PDF versionen av 
Vår ekonomi – i korthet.

http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Utrikeshandel/
http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Utrikeshandel/
http://bit.ly/1BMBt74
https://www.ekonomifakta.se/varekonomi
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